
Výpis z Usnesení z 7. RM – 4.4.2024 

 

 
 
 
 

Výpis usnesení 
z 7. schůze rady městyse Pozořice 

ze dne 4. 4. 2024 
 
 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 
vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 
 
Rada městyse bere na vědomí:  
 

• stav plněných úkolů z minulých rad. 

• rozhodnutí, oznámení a závazná stanoviska SÚ Pozořice, MěÚ Šlapanice a 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje týkající se staveb v městysi Pozořice z 
hlediska účastníka řízení Městyse Pozořice a ochrany životního prostředí v 
Městysi Pozořice. RM nemá z pozice účastníka řízení k předloženým 
oznámením připomínky. 

 

 

 

Rada městyse schvaluje: 

 

• navržený program zasedání. 

• uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Městyse 
Pozořice na rok 2024 s příjemci dotace v těchto výších:  
 

Orel Jednota Pozořice 200 000 Kč Hlasování: Pro: 4 Proti: 0 
Zdržel se: 1  

SK Pozořice 200 000 Kč Hlasování: Pro: 4 Proti: 0 
Zdržel se: 1  

TJ Sokol Pozořice 200 000 Kč Hlasování: Pro: 4 Proti: 0 
Zdržel se: 1  

Římskokatolická farnost 
Pozořice 

250 000 Kč Hlasování: Pro: 4 Proti: 0 
Zdržel se: 1  

• uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 11010-116617 se společností 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IČ 04084063 na umístění 
a provozování komunikační sítě na pozemku p. č. 74 v k. ú. Pozořice. 

• uzavření Příkazní smlouvy č. PS/11/2024/PO/1 se společností POSPÍŠIL & 
ŠVEJNOHA, spol. s r.o., Zahradní 1141/2a, Rousínov 683 01, IČ 26253607 na 
zajištění technicko-organizačního poradenství a inženýrské činnosti v 
souvislosti s projektovými akcemi a aktivitami obce Pozořice včetně přípravy 
rozvojových projektů. 

• uzavření Smlouvy o veřejné produkci č. 17/2024/SoVP/Taj s Karma Matters 
s.r.o., Mánesova 812/6, 120 00 Praha, IČ 07323514 na zajištění veřejné 
produkce Kapitána Demo na Pozorfestu dne 31. 8. 2024. 
 
 



Výpis z Usnesení z 7. RM – 4.4.2024 

 

 
 
 
 
 
 

• inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku, podrozvahových účtů, 
pohledávek a závazků, bankovních účtů ke dni 31. 12. 2023 a souhlasí s 
vyřazením majetku dle výčtu uvedeným v inventarizační zprávě. 

• prominutí dluhu v celkové výši 8 826 Kč za doměr zdravotního pojištění a za 
zdravotní pojištění v době čerpání neplaceného volna. 

• dočasné omezení úředních hodin stavebního úřadu městyse Pozořice takto: 
Úřední hodiny budou: 
St: 8:00 - 11:30, 12:30 – 17:00 
Pá: konzultační den – pouze na základě telefonické dohody. 
Změna je schválená na období od 1. 3. 2024 do 30. 6. 2024. 
 

 

Rada městyse nařizuje: 

 

• řediteli ZŠ a MŠ Pozořice postupovat při vyhodnocování žádostí o přijetí dětí do 
1. ročníku v souladu s těmito pravidly: 
1) Do 1. ročníku ZŠ a MŠ Pozořice bude přijato maximálně 50 žáků. 
2) Přijímáni budou přednostně žáci s trvalým pobytem v Pozořicích. Doklad o 

trvalém pobytu může být nahrazen potvrzením vedení městyse o probíhající 
výstavbě RD, kdy vlastníkem pozemku a investorem stavby je alespoň 
jeden ze zákonných zástupců dítěte. Tato výjimka platí pro děti, u nichž je 
předpoklad, že během šk. roku 2024/2025 se fakticky stanou obyvateli 
městyse Pozořice a budou zde mít trvalý pobyt. 

3) Pokud v době přijímacího řízení vzniknou pochybnosti o tom, že místo 
trvalého pobytu žáka v Pozořicích bylo zřízeno účelově, pouze z důvodu 
přijetí dítěte do ZŠ a MŠ Pozořice, vyzve ředitel školy zákonného zástupce 
k doložení doby trvání trvalého pobytu dítěte a doložení místa trvalého 
pobytu zákonných zástupců. Má se za to, že trvalý pobyt je zřízen účelově 
v případě, že: 
a) doba trvalého pobytu dítěte v městysi Pozořice je kratší než 3 měsíce, 
b) doba trvalého pobytu alespoň jednoho ze zákonných zástupců je kratší 
než 3 měsíce. 

V případě, že trvalý pobyt uchazeče o přijetí a jeho zákonného zástupce je kratší 
než 3 měsíce, poučí ředitel školy zákonného zástupce dítěte o tom, že vznikly 
pochybnosti o tom, zda trvalý pobyt nebyl zřízen účelově. Pokud zákonný 
zástupce tyto pochybnosti svým vysvětlením a doložením dokladů o délce 
trvalého pobytu v městysi Pozořice nerozptýlí, nebude uchazeč o přijetí na ZŠ 
a MŠ Pozořice považován na uchazeče, kterého je povinen ředitel přijmout 
přednostně, coby uchazeče náležícího do příslušného školského obvodu, dle § 
36 odst. 7 školského zákona. 
Pro přestupy žáků do šestého ročníku ZŠ a MŠ Pozořice rada městyse nařizuje 
nastavit kritéria pro přestup tak, aby byly přednostně přijímány děti z obcí s 
tradicí docházky do základní školy v Pozořicích.  
Z důvodu obav z nedostatečné kapacity základní školy v příštím roce i v dalších 
školních letech rada nedoporučuje přijímat nové žáky jinam než do prvního či 
šestého ročníku (pokud se nejedná o přestup z důvodu stěhování). 

 


